COMMENTARIUM.

EX hoc textu sequens communiter deducitur
 assertio. *Mulier post partum statim potest in-
 gredi Ecclesiam, nec tenetur abstinere per aliquot
 dies, secundum legem Mosaicam.* Probant eam
 textus in cap. cum enixa, cap. ad ejus, cap. si
 mulier, 5. dist. Carolus, & Ludovicus lib. 6.
 Capitul. tit. 204. ibi: *Cum enixa fuerit mulier,
 post quot dies debeat Ecclesiam intrare, Testamenti
 veteris præceptione didicimus, ut pro masculo die-*

*bui 33. pro femina autem 66. debent abstinere:
 quod tamen, ut ait S. Gregorius, sciendum est,
 quia in mysterio accipiunt; nam si hora eadem,
 qua genuerit, actura gratiam intrat Ecclesiam,
 nullo peccati pondere gravatur. Vduplex etenim
 carnis, non dolor in culpa est. In carnis autem
 commixione voluptas est, in prolis vero prolixa-
 ne genuitur: unde & ipsi in primo matrimonio di-
 citur: In doloribus paries. Sitaque enixam mu-
 lierem prohibemus Ecclesiam intrare, ipsam ei pa-
 nam suam culpam deputamus. Heraldus Episco-
 pus Turon. cap. 60. *Mulier post partum statim
 ut voluerit, nisi forte sit adultera, intrat Eccle-
 siam, ac DEO referat gratias.* Illustrant ultra
 congestos in præsentia Barbosa, & Garanna,
 Parladorius lib. 3. *rerum quatuor, different. 5.
 num. 2.* P. Gregorius lib. 2. *synag. cap. 1. num. 9.
 Franc. Valens in concord. jur. tom. 2. notat. 4.
 fol. 234.* Landmeter. lib. 2. *de veteri mon. cap. 76.
 Lindembrog. in notis ad Censorium, de die na-**